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FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019

EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C.”

PROPONENTE: HYUNDAUTOS $.A.S

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

i
Pl

Archivo anexo técnico:

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
xxx.pdf
Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su especial caracteristica {firmado)
requieren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto No Anexa
son de caracter obligatorio.
Archivo Carta de

El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Presentacion de la Oferta
especificaciones técnicas minimas exigidas en el "Anexo Técnico” del pliego de Anexo No. 1 Carta de

condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta”. Presentacion de la
Propuesta.pdf
Es importante anotar, que la informacion contenida en el Anexo Técnico No. 2, se entiende
aceptada en su totalidad por el proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento. {firmado)
CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HYUNDAUTOS S.A.S ; NO CUMPLE con las especificaciones técnicas
minimas establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019 allegando el Anexo
“Carta de Presentacién de la Oferta” y Anexo “Especificaciones Técnicas”.

El proponente HYUNDAUTOS S.A.S No anexa que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de condiciones.



EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEO

El oferente debera permmr al Ministerio de Relacmnes Exteriores y su Fondo Rotatorio la
realizacién de una visita con previo aviso por parte de los evalladores técnicos amgnados, con
el fin de verificar eI cumpl|m1ento delos: Tequisitos enunmados en-el:numeral 5 Taller. para |a
prestacion de los servicios”, contenido en-las Especificaciones Técnicas Minimas del SBIViCIO:
En dicha visita se.realizara: un Tegistro. fotografico y se - diligenciara’ el formato ,“LISTA
CHEQUEO VISITATECNICA”,

NOTA: De rio dar cumplimiento a la totalidad de los requisitos mencionados.en el numeral 5
“'_I'aIIer_ para la prestacion de los servicios®, ‘serd. causal para mhablhtar técnicamente“al

CUMPLE ?

proponente.

OBSERVACIONES:

El propcnente HYUNDAUTOS S.A.S ., CUMPLE con la totalidad de los requisifos mencionadas en el numeral 5
“Taller para la prestacion de los servicios” de acuerdo a la visita técnica y evidenciado mediante registro fotogréfico

y el formato “LISTA CHEQUEO VISITA TECNICA'.

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE -

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditard su
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones:

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) ANOS.
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)

CUANTIA REQUERIDA EN 8.M.L.M.V: Cuya sumatoria de los confratos a certificar
$8a igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del presente
proceso.

EXPERIENCIA: El proponente debera acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los contrates se encuentra clasificada con el siguiente cédigo:

*‘g’? EAM[LIK%??' IGIASE
o 15
Servicios de Serwcco de L
Cadigo UNSPSC transporte, mantenimiento Mgﬁtné‘r?ilr?l?e?\?o 00
78181500 aimacenaje 0 reparacion ¥ feparacion
y corren de transpories de vehiculos

1. Contratante: Ministerio de Justicia y
det Derecho

Consecutivo RUP No. 30
Clasificado en el codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMV: 173.60

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 173.60

CUMPLE
RUP HYUNDAUTOS22MARZ020319 1

Cada experiencia se analizard por separado, en casc de fratarse de contratos
adicicnales, el valor adicional se convertira en salarios minimos mensuales legales
vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumaré al valor
del contrato principal.

2. Contratante: Fuerzas Militares de
Colombia.

Consecutivo RUP No. 64
Clasificado en el codigo: 76181500
Valor contrato en SMLMV: 2.106,21
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:
2.106,21

CUMPLE




Para verificar el valor de los contratos cerdificados, &l Fondo Rotatorio del Ministerio
realizara la conversion a salarics minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de celebracion del
respectivo contrato.

Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes deberd ser igual o superior al 100% de Ia
experiencia exigida.

NOTA1: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN CASO DE SER UNION
TEMPORAL O CONSORCIO.

RUP HYUNDAUTOS22MARZ02019_2

3. Contratante: XXX

Consecutivo RUP No. XX
Clasificado en el codige: 78181500

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

2.279,81 SMLMV

RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
$114.820.780
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 138,65

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HYUNDAUTOS S.A.S ., CUMPLE con la experiencia exigida en el proceso

de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

ANEXO ECONOMICO MANO DE OBRA PﬁEClOS UNITARIOS
Todos los ltems deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

ANEXO ECONOMICO REPUESTOS - PRECIOS UNITARIOS

Todos los ftems deben estar ofertados econémicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

seleccion

VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.
La oferta no debe superar el presupuesto oficial establecido para el presente proceso de

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HYUNDAUTOS S.A.S ., CUMPLE con la propuesta economica del proceso

de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.

RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE HYUNDAUTOS S.A.S NO SE HABILITA TECNICA

Y ECONOMICAMENTE.




Ing. Carlos Ariel Daza Parada
Evaluador Técnico

Ar¢. Veronica Nieto Murcia
Evaluador Técnico

l

=

Ing. César Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019
EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C”

PROPONENTE: COMPARIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

. Archivo anexo técnico
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ESPECIFICACIONES
Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su especial caracterisica | TECNICAS MINIMAS_1.pdf
requisren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede chviarse y por lo tanto (firmado)
son de caracter obligatorio.
Archivo Carta de

El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecicdos cumplen con las | Presentacion de la Oferta
especificaciones técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de

condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta”. CARTA DE
PRESENTACION. pdf
Es importante anotar, que la informacion contenida en el Anexo Técnico No. 2, se entiende (firmado)

aceptada en su totalidad por €l proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento.

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPARIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA
$.A.S., CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de
Menor Cuantia No. 001 de 2019 allegando el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta” y Anexo
“Especificaciongs Técnicas”. :




EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEQ

El oferente debera permitir al Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio la
realizacion de una visita con previo aviso por parte de los evaluadores técnicos asignados, con
el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos enunciados en el numeral 5 “Taller para la
prestacion de los servicios’, contenido en las Especificaciones Técnicas Minimas del servicio.
En dicha visita se realizard un registro fotografico v se diligenciarg el formato "LISTA
CHEQUED VISITA TECNICA”.

NOTA: De no dar cumplimiento a la totalidad de los requisitos mencionados en el numeral 5
“Taller para la prestacion de los servicios’, serd causal para inhabilitar técnicamenie al
proponente.

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

El proponente COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - NO CIMA S.A.S., NO CUMPLE
con la fotalidad de los requisitos mencicnados en el numeral 5 “Taller para |a prestacién de los servicios” de acuerdo
a la visita técnica y evidenciado mediante registro fotografico y el formato “LISTA CHEQUEG VISITA TECNICA".

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditara su
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones:

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) ANOS.
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumatoria de los contratos a certificar
sea igual o superior al 100% del valor fotal del presupuesto oficial del presente
proceso.

EXPERIENCIA: E! proponente deberd acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los contratos se encuentra clasificada con el siguiente cédigo:

1. Contratante: INVIAS
Consecutivo RUP No. 02
Clasificado en ¢l codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMV: 2.056

% PARTICIPACION: 1060%
TOTALSMLMY A ACREDITAR: 2.056

CUMPLE




78 18

- o 15
Servicios de Servicio de o
Cadigo UNSPSC transporte, mantenimiento Miﬁtr:ﬂr?q?ei?o 0
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Cada experiencia se analizara por separado, en caso de tratarse de contratos
adicionales, el valor adicional se convertira en salarios minimos mensuales legales
vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor
del contrato principal.

Para verificar el valor de los contratos certificados, el Fondo Rotatorio del Ministerio
realizara la conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de Ta oferta y del valor del contrao que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se haré |a conversion al valor del SMLMV del afio de celebracion det
respectivo contrato,

Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta {50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes debera ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

NOTA1: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION, EN CASO DE SER UNION
TEMPORAL C CONSORCIOQ.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.056 SMLMV
RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
$114.820.780

PRESUPUESTO OFICIAL

SMLMV (100%) | 138,65

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA
S.A.S., CUMPLE con la experiencia exigida en el proceso de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de

2019.

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

~ ANEXO ECONOMICO MANO DE OBRA - PRECIOS UNITARIOS
Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

ANEXO ECONOMICO REPUESTOS - PRECIOS UNITARIOS

Todos los ftems deben estar ofertadas econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

seleccidn

VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.
La oferta no debe superar el presupuesto oficial establecido para el presente proceso de CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponenie COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA
S.A.S., CUMPLE con la propuesta econdmica del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de

2019.




RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO
AUTOMOTOR - CIMA S.A.S., NO SE HABILITA TECNICA Y ECONOMICAMENTE.

Ing. Carlos Ariel Daza Parada
Evaluador Técnico

Worchs xl*d’m -

Arq. Verénica Nieto Murcia
Evaluador Técnico

\

—

7 Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019
EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDC ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C.”

PROPONENTE: PRECAR LTDA

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2018

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

RO ey
§ ng?g?%uégmﬁf'mé*%%&m £ ) @A UACI N
Archivo anexo técnico:

VERIFICACiON DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
ANEXO
Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su especial caracteristica | 2.ESPECIFICACIONES

requieren de una exigencia particular de cumplimiento gue no puede obviarse y por lo tanto | TECNICAS MINIMAS_1. pdf
son de caracter cbligatorio. {firmado)

El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo Carta de
especificaciones fécnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del plisgo de | Presentacion de la Oferta
condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta”.

ANEXO NO. 1 CARTA DE
Es importante anotar, que la informacién centenida en el Anexo Técnico No. 2, se entiende | PRESENTACION DE LA

aceptada en su totalidad por el proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento. PROPUESTA. pdf
(firmado)
CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente PRECAR LTDA., CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas
establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019 allegando ef Anexo “Carta de
Presentacion de la Oferta” y Anexo “Especificaciones Técnicas”.




EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEOQ

El oferente debera permmr al M;msteno dé Relaciones Exteriores. y su Fondo: Rotatono !a
realizacién de-una visita con previg aviso por pérte de los gvaluadores técnicos asngnados con
el fin de verificar-el cumplimiento de los: Teduisitos enunciados en el. numeral'5 “Taller: para-la
prestecion de: cs'serwc;os,,-contenldo en las: Especn‘" caciones Técnicas Minimas del senicio GUMPLE 2
Endicha visita se realizara-un- registro fotografico y. se diligenciara: el formato - “LISTA
CHEQUEQ VISITA TECNICA”.

NOTA: Detio dar- cumpl|m|ento alatotalidad de los requisitos menc:lonados &n el numeral 5

“Taller. para 1a prestacion dé los ‘servicios”, serd causal ‘para inhabilitar’ técnicamente al
proponente:

OBSERVACIONES:

El proponente PRECAR LTDA., CUMPLE con la totalidad de los requisitos mencionades en el numeral 5 "Taller
para fa prestacion de los serwmosff de. acuerdo a la visita técnica y evidenciado mediante registro fotografico y el
formato "LISTA CHEQUEO VISITA TECNICA"

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditara su 1. Gontratante: MIN AGRICULTURA
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones; Consecutivo RUP No. 2

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) ANOS. Clasificado en el codigo: 78181500
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)
Valor contrato en SMLMV: 598.99
% PARTICIPACION: 100%

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumatoria de los coniratos a certificar TOTALSMLMV A ACREDITAR:598.99

sea igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del presente

procese. CUMPLE
EXPERIENCIA: E! proponente deberd acreditar por medio del RUP que la REGISTRO UNICO DE
experiencia de los contratos se encuentra clasificada con el siguiente codigo: PROPONENTES_1.PDF




78 15

Servicios de Servicio de i
Codigo UNSPSC transporte, mantenimiento Miﬁir:ﬁr%?ei?o 00
78181500 almacenaje 0 reparacion y reparacion
y correo de transportes de vehiculos

Cada experiencia se analizara por separado, en casc de tratarse de contratos
adicionales, el valor adicional se convertira en salarios minimos mensuales legales
vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor
del contrato principal.

Para verificar el valor de los contratos certificados, el Fondo Rotatorio del Ministerio
realizara la conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de celebracion del
respectivo contrato.

Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes debera ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

NOTA1: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPAGION, EN CASO DE SER UNION

TEMPORAL O CONSORCIO.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLWV 598.99 SMLMV
RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $114.620.780
SMLMV (100%) | 138,65
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente PRECAR LTDA., CUMPLE con la experiencia exigida en el proceso de
seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2018.

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

ANEXO ECONOMICO MANO DE OBRA - PRECIOS UNITARIOS
Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia
ANEXO ECONOMICO REPUESTOS — PRECIOS UNITARIOS
Todos los items deben estar ofertados econdémicamente y no superar los precios de referencia
VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.

La oferta no debe superar el presupuesto oficial establecido para el presente proceso de CUMPLE
seleccion

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente PRECAR LTDA,, CUMPLE con la propuesta economica del proceso de
Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.



RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO
AUTOMOTOR - CIMA S.A.S., SE HABILITA TECNICA Y ECONOMICAMENTE.

Ing. Carlgs Ariel Daza Parada
Evaluador Técnico

i |
kel Kb’%ﬁ D4

Arqg. Verdnica Nieto Murcia
Evaluador Técnico

Vo

WCesar Augusto Cufifio
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019
EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C.”

PROPONENTE: SERVIPREVENTIVO S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Archlvo anexo técnico:
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
Anexo 2 Especificaciones
Los aspectos técnicos minimos son todos aguellos que por su especial caracteristica | técnicas Servipreventiva.pdf
requieren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto (firmado)
son de caracter obligatorio. Anexa
Ei proponente acreditard que los bienes y/fo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo Carta de
especificaciones técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de | Presentacién de la Oferta
condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta”, Anexo No. 1 Carta de
Presentacion de la
Es importante anotar, que la informacién contenida en el Anexo Técnico No. 2, se entiende Propuesta.
aceptada en su totalidad por e preponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento. Carta de Preentacion.pdf
(firmado)
CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SERVIPREVENTIVO 8.A.S ; CUMPLE con las especificaciones técnicas
minimas establecidas del proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019 allegando el Anexo
“Carta de Presentacion de la Oferta” y Anexo “Especificaciones Técnicas”.




EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEO

Ei oférente debera permitir al:Ministerio de Relaciones Exteriores'y su-Fondo. Rotatorio la
realizacion de una visita-con previo aviso por parte de los evaluadores técnicos asignados, con
el fin de verificar el cumpl;m|ento de los requisitos enunciados en el numeral 5 “Taller para la
prestaclon de los servicios", contenido én las Espegificaciones Técnicas Minimas del servicio:
En.dichavisita se reahzaré in “registro -fotografico y se :diligenciara el -formato_ "LISTA
CHEQUEQ. VISITA TECNICA".

NOTA: De no dar cumplimiento 4 la fotalidad de los requisitos mencionados en el numeral 5
“Taller para la prestacion de los -servicios”, ‘serd causal para inhabilitar técnicamente al

CUMPLE ?

proponente,

OBSERVACIONES:

El proponente SERVIPREVENTIVO S.A.S ., CUMPLE con la totalidad de los requisitos mencionados en el numeral
5 "Taller para la prestacion de los servicios” de acuerdo a la visita técnica y evidenciade mediante registro fotogréfico

y el formato “LISTA CHEQUEQ VISITA TECNICA".

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditara su
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones:

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES {3) ANOS.
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumaforia de los contratos a certificar
sea igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del presente
proceso.

EXPERIENCIA: Ei proponente deberd acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los confratos se encuentra clasificada con el siguiente codigo:

78

Servicios da Servicio de Servidios de

Mantenimiento
¥ reparacion
de vehiculos

Cadigo UNSPSC transporte, mantenimiento
78181500 almacenaje o reparagion
¥ coreo de transportes

1. Contratante: Transportes Uniturs
Lida

Consecutivo RUP No. 2
Clasificado en el codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMV: 100.64

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 100.64

CUMPLE
Rup_1.pdf

Cada experiencia se analizara por separado, en caso de fratarse de confratos
adicionales, el valor adicional se convertira en salarios minimos mensuales legales
vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumaré al vator
del contrato principal,

Para verificar &l valor de los contratos certificados, el Fondo Rotatorio del Ministerio

2. Contratante: Gama Construction
International $.4.5

Consecutivo RUP No. 3
Clasificado en el codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMY: 371.58

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 371.58

CUMPLE
Rup_1.pdif




realizara la conversién a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMY del
valor de la oferta y del valor del contrato que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de celebragion del
respectivo contrato.

Cuando se trate de Censorcios o Uniones Temporales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes deberd ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

NOTA1: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION, EN CASO DE SER UNION
TEMPQORAL © CONSORCIO.

3. Contratante: X00XX

Consecutivo RUP No, XX
Clasificado en el codigo: 78181500

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

472.22 SMLMV

RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $114.620.780
| SMLMV (100%) | 138,65

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SERVIPREVENTIVO 8.A.S ., CUMPLE con la experiencia exigida en el

proceso de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

" ANEXG ECONOMICO MANO DE OBRA - PRECIOS UNITARIOS
Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

ANEXO ECONOMICO REPUESTOS - PRECIOS UNITARIOS

Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

seleccion

VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.
La oferta no debe superar el presupuesto oficial establecido para el presente proceso de

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por e! proponente SERVIPREVENTIVO 8.A.8 ., CUMPLE con la propuesta economica del

procese de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.

RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE SERVIPREVENTIVO SAS SE HABILITA

TECNICA Y ECONOMICAMENTE.




Ing. Carlo€ Ariel Daza Parada
Evaluador Técnico

\ Dol /iKL‘I/\ ,.

Arq. Veronica Nieto Murcia
Evaluador Técnico

Ing. César Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019
EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANC DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C.”

PROPONENTE: CAR SCANNERS 8.A.S

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
Anexo 2.Especificaciones
Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su especial caracteristica técnicas-Entidad.pdf
requieren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto (firmado)
son de caracter obligatorio, Anexa
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo Carta de
especificaciones técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de | Presentacion de la Oferta
condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta”. Anexo No. 1 Carta de
Presentacién dela
Es importante anotar, que la informacion contenida en el Anexo Tecnico No. 2, se entiende Prapuesta.
aceptada en su totalidad por el proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento. Carta de Presentacion de la
propuesta.pdf
(firmada)
CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CAR SCANNERS S.A.8; CUMPLE con las especificaciones
técnicas minimas establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de
2019 allegando el Anexo “Carta de Presentacion de la Oferta” y Anexo ‘Especificaciones Técnicas’,




EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEQ

El oferente debera permitir al Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio Ia
realizacion de una. visita con previo aviso por parte de los evaluadores técnicos asignados, con
&l fin de verific icar el cumplimiento dé los requisitos enunmados en &l numeral 5 “Taller para la
prestacion’ delos servicios”, contenldo en |as Especificaciones Técnicas Minimas del servicio.
En dicha; wsnta se realizarg un:registro fotografico 'y se -diligenciara-el formato"‘LISTA
CHEQUEG VISITA TECNICA"]

NOTA De no dar cumphmlento a Ia totalldad de Ios requisitos menmonados en e! numeral 5

CUMPLE ?

proponente.

OBSERVACIONES:

El proponente CAR SCANNERS S.A.S., CUMPLE con la totalidad de los requisitos mencionados en
el numeral 5 “Taller para la prestacion de los servicios” de acuerdo a la visita técnica y evidenciado
mediante registro fotografico y el formato “LISTA CHEQUEO VISITA TECNICA".

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditara su

experiencia en el Registro Unico de Proponentes -
condiciones:

RUP, bajo las siguientes

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) AROS.
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumatoria de fos contratos a certificar
sea igual o superior al 100% de! valor total del presupuesto oficial del presente
Proceso.

EXPERIENCIA: El proponente deberd acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los contratos se encuentra clasificada con el siguiente cédigo:

7B 18

1. Contratante: Compafia de Servicios
Automotrices S.A.S

Consecutivo RUP No. 6
Clasificado en el codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMV: 120.87

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 129.87

CUMPLE
RUP ABRIL ENFIRME1.PDF

Servicios de

transporte,

almacenaje
¥ COITE0

Cadigo UNSPSC
78181500

Servicio de
mantenimiento
0 reparacion
de fransportes

Servicios de
Mantenimiento
¥ reparacion
de vehiculos

Cada experiencia se analizara por separado, en caso de tratarse de confratos
adicionales, el valor adicional se convertiré en salarios minimos mensuales legales
vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor
del contrato principal.

2. Contratante: Defensa Civil
Colombiana

Consecutivo RUP No. 38
Clasificado en el codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMV: 189.77

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 189.77

CUMPLE
RUP ABRIL ENFIRME1.PDF




Para verificar el valor de los contratos certificades, el Fondo Rotatorio del Ministerio
realizaré la conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrate que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de celebracion del
respective contrato.

Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes deberd ser igual o superior al 100% de Ia
experiencia exigida.

NOTA1: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION, EN CASO DE SER UNION
TEMPORAL O CONSORCIO.

3. Contratante: XXXX
Consecutivo RUP No. XX
Clasificado en el codigo: 78181500

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%

| TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

319,64 SMLMV

RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
$114.820.780
PRESUPUESTO OFICIAL SMILMV (100%) | 136,65

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CAR SCANNERS S.A.S, CUMPLE con la experiencia exigida

en el proceso de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019,

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

i

ANEXO ECONOMICO MANO DE OBRA — PRECIOS UNITARIOS
Todos los items deben estar ofertados econdémicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

ANEXO ECONOMICO REPUESTOS - PRECIOS UNITARIOS

Todos los items deben estar ofertades econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

seleccién

VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.
La oferta no debe superar el presupuesto oficial establecido para ¢l presente proceso de

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CAR SCANNERS S.A.S., CUMPLE con la propuesta

econdmica del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019

RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE CAR SCANNERS S.A.8 SE HABILITA

TECNICA'Y ECONOMICAMENTE.




IanosArieI Daza Parada
Evaluador Técnico

iadice Al 7

Arg. Veronica Nieto Murcia
Evaluador Téchico

M

Ing. César Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019

EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.”

PROPONENTE: AUTOSERVICIOS MECANICO S.A.8

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

i; ‘ ‘ AT
Archivo anexo técnico:
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS
Anexo 2.Especificaciones
Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su especial caracteristica | técnicas Servipreventiva.pdf
requieren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto {firmado)
son de caracter obligatorio. Anexa
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo Carta de
especificaciones técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de Presentacion de la Oferta
condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacion de la Oferta™. Anexo No. 1 Carta de
Presentacion de la
Es importante anotar, que la informagién contenida en el Anexo Técnico No. 2, se entiende Propuesta.
aceptada en su totalidad por el proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento. Anexo 1 Carta de
Presentacion de la
propuesta.pdf
(firmado)
CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente AUTOSERVICIOS MECANICO S.A.S; CUMPLE con las
especificaciones técnicas minimas establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia

No. 001 de 2019 allegando el Anexo "Carta de Presentacion de la Oferta” y Anexo ‘Especificaciones
Técnicas'.




EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEO

El-oferente debera permltlr al Ministerio de Relaciones Exteriores y st Fondo Rotaforio la
real:zacmn de una visita con previo‘aviso por- parte de los evaluadores tcnicos asmgnados ‘con
el fin de verificar el cumpllml_ento de'los Tequisitos ‘enunciados eri‘el numeral 5 *Taller para’ Ia
prestacion de los servicios’, conténido en las Espécificaciones Técnicas Minimas del senvicio.
Endicha visita se realizard un ‘registro fotografico y se diligenciara el formato “LiSTA
CHEQUEO VISITA TECNICA”.

NOTA: De nio dar cumplimiento a la totalidad de ios requisitos' mencionados en' el numeral 5
“Taller para la prestacion de-los servicios”, sera ‘causal para inhabilitar técnicaments al

CUMPLE ?

proponente.

OBSERVACIONES:

El proponente AUTOSERVICIOS MECANICO S.A.S., CUMPLE con la totalidad de los requisitos
mencionados en el numeral 5 "Taller para la prestacién de los servicios” de acuerdo a la visita técnica
y evidenciado mediante registro fotografico y el formato “LISTA CHEQUEOQ VISITA TECNICA”.

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditara su
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones:

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) ANOS.
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumatoria de los contratos a certificar
sea igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del presente
proceso.

EXPERIENCIA: El proponente debera acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los contratos se encuentra clasificada con el siguiente codigo:

Servicio de
mantenimignto
0 teparacion
de transportes

Servicios de
transporte,

almacenaje
y Correo

Servicios de
Manienimiento
¥ reparacion
de vehiculos

Cadigo UNSPSC
78181500

Cada experiencia se analizara por separado, en caso de tratarse de contratos
adicionales, el valor adicional se converfird en salarios minimos mensuales legales

1. Contratante: Policia Nacional
Direccion Administrativa y Financiera

Consecutive RUP No. 1
Clasificado en el codigo: 78181500

Valor contrato en SMLMV: 1.766,96
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:
1.766,96

CUMPLE
Rup SAS 1.pdf

2. Contratante: Policia Nacional
Vichada

Consecutivo RUP No. 7
Clasificado en el codigo: 78181500
Valor contrato en SMLMV: 425,99

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 425,99




vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor
del contrato principal.

Para verificar el valor de los confratos certificados, el Fondo Rotatorio delt Ministerio
realizara |a conversion a salarios minimos legales mensuales vigenies SMLMYV del
valor de la oferta y del valor del contrate que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversion al vator del SMLMV del afio de celebracion de!
respectivo contrato.

Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumataria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes deberd ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

NOTA1; EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION, EN CASO DE SER UNION
TEMPORAL QO CONSORCIO.

CUMPLE
Rup S.A.§ _1.pdf

3. Contratante: XXXXX

Consecutivo RUP No. XX
Clasificado en el codigo: 78181500

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

2.196,95 SMLMV

RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $114.620.780
SMLMV (100%) = 138,65

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente AUTOSERVICIOS MECANICO S.A.8., CUMPLE con la

experiencia exigida en el proceso de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2018,

VERIFICAGION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE IVA

ANEX0O ECONOMICO MANO DE OBRA - PRECIOS

Todos los items deben estar ofertados econdémicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

ANEXO ECONOMICO REPUESTOS — PRECIOS UNITARIOS

Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia

CUMPLE

seleccion

VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.
La oferta no debe superar el presupuesto oficial establecido para el presente proceso de

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente AUTOSERVICIOS MECANICO S.A.S ., CUMPLE con la

propuesta economica del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.

RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE AUTOSERVICIOS MECANICOS 8.A.8 SE

HABILITA TECNICA Y ECONOMICAMENTE.




Ing. Carloé Ariel Daza Parada
Evaluador Técnico

Vi /\l kfbf"o il

Ar’q. Veronica Nieto Murcia
Evaluador Técnico

Ing. Gésar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 - 2019
EVALUACION

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS
VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C.”

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

FECHA DE EVALUACION: 12/04/2019

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO Y
Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su especial caracteristica CERTIFICACIONES
requieren de una exigencia particular de cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto TECNICAS pdf
son de cardcter obligatorio. {firmado)
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo Carta de

especificaciones técnicas minimas exigidas en el “Anexo Técnico” del pliego de | Presentacion de la Oferta
condiciones, suscrito junto con el Anexo “Carta de Presentacién de la Oferta”,

CARTADE
Es importante anotar, que la informacion contenida en el Anexo Técnico No. 2, se entiende PRESENTACION
aceptada en su totalidad por el proponente y por tanto es de obligatorio cumplimiento. CANCILLERIA 2019.pdf
{firmado)
CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR, CUMPLE con las
especificaciones técnicas minimas establecidas del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de
2019 allegando el Anexo “Carta de Presentacidn de la Oferta” y Anexo “Especificaciones Técnicas”.




EVALUACION VISITA TECNICA

VISITA DE CHEQUEO

El oferente debera permitir al Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio la
realizacion de una visita con previo aviso por parte de los evaluadores técnicos asignados, con
el fin de verificar ¢l cumplimiento de los requisitos enunciados en el numeral 5 “Taller para la
prestacion de los servicios”, contenido en |as Especificaciones Técnicas Minimas del servicio.
En dicha visita se realizard un regisiro fotografico y se diligenciara el formafo “LISTA
CHEQUEQ VISITA TECNICA",

NOTA: De no dar cumplimiento a la fotalidad de los requisitos mencionados en el numeral 5
“Taller para la prestacién de los servicios”, sera causal para inhabilitar t&cnicaments 2l
proponente.

CUMPLE ?

OBSERVACIONES:

El proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR, CUMPLE con la totalidad de los requisitos
mengcionados en el numeral 5 “Taller para |a prestacion de los servicios” de acuerdoe a la visita técnica y evidenciado

mediante registro fotografico y el formato “LISTA CHEQUEQ VISITA TECNICA”.

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente acreditara su | 1. Contratante: FLOTA CHIA LTDA
experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP, bajo las siguientes
condiciones: Consecutivo RUP No. 01

CONTRATOS EJECUTADOS EN: LOS ULTIMOS TRES (3) AROS. Clasificado en el cadigo: 78181500

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: MAXIMO: TRES (3)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V: Cuya sumatoria de los contratos a certificar
sea igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial de! presente

Valor contrato en SMLMV: 2.579,85
% PARTICIPACION: 100%
TOTALSMLMY A ACREDITAR:2.579,85

proceso.

CUMPLE

EXPERIENCIA: El proponente deberd acreditar por medio del RUP que la
experiencia de los contratos se encuentra clasificada con &l siguiente codigo:




78 18 15
Servicios de Servicio de Senicios de
Cédigo UNSPSC transporte, mantenlmlc_epto Mantsnimiento 00
78181500 almacenaje 0 reparacion rB0aracion
¥ CONe0 de transpories ¥ repar
de vehiculos

Cada experiencia se analizara por separado, en caso de tratarse de contrafos
adicionales, &l valor adicional se convertira en salarios minimos mensuales legales
vigentes {SMMLV), a la fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor
del contrato principal.

Para verificar el valor de los contratos certificados, el Fando Rotaterio del Ministerio
realizara la conversion a salarics minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se encuentra registrado en el RUP,
para lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de celebracion del
raspectivo contrato, o

Cuando se frate de Consorcios o Uniones Tem;iorales se requiere que al menos uno
de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el
numeral anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de
la experiencia de los integrantes deberd ser igual o superior al 100% de la
experiencia exigida.

NOTA{: EL OFERENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICACION DE LOS
CONTRATOS REGISTRADOS EN EL RUP, DONDE CONSTE EL ANO DE
EJECUCION Y EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION, EN CASO DE SER UNION
TEMPORAL O CONSORCIO.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.579,85 SMLMV
RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE
$114.820.780

PRESUPUESTO OFICIAL

SMLMV (100%) | 138,65

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR, CUMPLE con la
experiencia exigida en e! proceso de seleccion abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019,

VERIFICACION PRECIOS OFERTADOS ANTES DE VA

ANEXO ECONOMICO MANO DE OBRA - PRECIOS UNITARIOS CUMPLE
Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar ios precios de referencia
ANEXO ECONOMICO REPUESTOS - PRECIOS UNITARIOS CUMPLE
Todos los items deben estar ofertados econdmicamente y no superar los precios de referencia
VERIFICACION VALORES TOTALES - MANO DE OBRA Y REPUESTOS.
La oferta no debe superar el presupussto oficial establecido para el presente proceso de CUMPLE
seleccion

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR, CUMPLE con la
propuesta econdmica del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 001 de 2019.

RESULTADO DE LA EVALUACION: EL PROPONENTE UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO

AUTOMOTOR, SE HABILITA TECNICA Y ECONOMICAMENTE.




Ing. Carlog Ariel Daza Parada
Evaluador Técnico

v, @ P R &
Arg. Verdnica Nieto Murcia
Evaluador Técnico

A

ng. Cesar Augusto Cufifio
Evaluador Téenico





